Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

217Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 07 de Março de 2024 • Edição V X X I I

ld:07384429BC22SA15

--l■lllll■MIMIIII

C® tffl1Utlt!k!/ _ ((!)
PORTARIA Nº 581/2024 Paullstana/PI, 29 de fevereiro de 2024

Dispõe acerca da Conceasllo de
Incentivo Financeiro ao
Desenvolvimento Proflaslonafal a nfvel
de Aperfeiçoamento e Pós~GraduaçAo,
de acordo com o plano de carreira e
remuneração doa servidores pObUcos,
Lei nº 133/2003 do município de
Paullstana .. Pl e di outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULISTANA-ESTADO DO PIAUI, no uso de
suas atribuições legais, e nos termos do Art. 74 da Lei Orgãnlca Municipal, c/c Art. 40,
alfnea •a•, da lei nº 133/2003.

CONSIDERANDO a habilitação em nível de aperfeiçoamento, em curso de
Bacharelado em Enfermagem, conforme d iploma apresentado e nos termos da Lei
Municipal nº 133/2003;

RESOLVE·

Art. 1° - Concede à servidora efetiva abaixo relacionadas um percentual de 5% sobre o
salário pelo desenvolvimento profissional a n ível de curso de aperfeiçoamento,
conforme d ispõe a Lei Municipal 133/2003 que trata sobre o plano de carreira e
remuneração dos servidores públicos municipais de Paulistana/PI.

NOME DO SERVIDOR NºDO CPF

Skarllet Horrara Rodri ues Oliveira 050.572.275-56

Art. 2° - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração promova os
respectivos assentamentos e faça os competentes registros e adequações em suas
folhas de pagamento.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRE - SE. PUBLIQUE - SE. CUMPRA - SE.

ld:0471B939010E8A17

PORTARIA nº 586/2024 Paulistana-PI, 04 de março de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULISTANA, ESTADO DO PIAUf, no uso de
suas atribuições legais, e nos termos que dispõe o Art. 74 da Lei Orgânica do
Município e de conformidade com o que prescreve a Lei Municipal n 013/2011 .

CONSIDERANDO o requerimento apresentado pelo servidor AUGUSTO
CÉSAR ALVES ANDRADE, CPF sob o n.º 068.155.564-50, solicitando
exoneração definitiva do cargo de provimento efetivo de Motorista, lotado
no Secretaria Municipal de Assistência Social de Paulistana-PI;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido do servidor, o Sr. AUGUSTO CÉSAR ALVES
ANDRADE, inscrito no CPF sob o n.0 068.155.564-50, exercente do
cargo/função de Motorista lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISrtNCIA SOCIAL.

Art. 2º - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração promova os
respectivos assentamentos e realize os competentes registros.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ld:07384429BC228628
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI - PI
CNPJ; 41 .522.368/0001-05

.IAêõ■I~ PRAÇA ESTÁGIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO
_, _ __ -:::,_ CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUI

PORTARIA Nº 011 /2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI, ESTADO
DO PIAUl,no uso de suas atribuições legais e nos termos que dispõe o art. 92,
IV, da Lei Orgânica do Município em conformidade com a Constituição Federal.

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR o Sr. Ludeval de Oliveira Rodrigues, Inscrito no
CPF/MF: 038.850.503-66, do Cargo Comissionado de Secretario Municipal de
Meio Ambiente.

Art. 2° - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração
promova os respectivos assentamentos e faça os competentes registros.

Art. 3°-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE - SE. PUBLIQUE - SE. CUMPRA - SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Jacobina do Piaul, Estado do Piauí,
em um de março de dois mil e vinte e quatro (01/03/2024) .

~
Gederlânio Rodrigues de Oliveira

Prefeito Municipal

ld:OF8BE4FBED5E862A
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ - PI
CNPJ: 41.522.368/0001 -05
PRAÇA ESTÁGIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO
CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 012 /2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI, ESTADO
DO PIAUl,no uso de suas atribuições legais e nos termos que dispõe o art. 92,
IV, da Lei Orgânica do Município em conformidade com a Constituição Federal.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR o Sra. Roberta Kelly da Costa Rodrigues, Inscrita
no CPF/MF: 019.626.383-24, a o Cargo Comissionado de Secretaria Municipal
de Meio Ambiente .

Art. 2° - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração
promova os respectivos assentamentos e faça os competentes registros.

Art. 3°-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE - SE. PUBLIQUE - SE. CUMPRA - SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Jacobina do Piauí, Estado do Piauí,
em um de março de dois mil e vinte e quatro (01/03/2024).

~
Gederlânio Rodrigues de Oliveira

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org